REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr..2{J% Prot Shkodér, mé /5", € 72025
VENDIM
Nr. 22 daté /927 2025

“«MBI RIALOKIMIN E BUXHETIT PER ZERIN UDHETIM JASHTE
SHTETI(BILETA)”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé€”(i ndryshuar), Ligjit nr. 115/2024 "Pér
buxhetin e vitit 20257, VKM nr. 75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit té financimit t&
institucioneve publike t& arsimit t€ lart¢ dhe kérkimit shkencor”, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018
“Pgr procedurat standarde t& zbatimit té buxhetit”’, Udhézimit nr.2 datg 24.01.2025 t&¢ MFE “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2025°*, Udhézimit t& Pérbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike € arsimit t& larté dhe kérkimin
shkencor, Kérkesés s& Administratorit nr 2386 Prot dt 07.07.2025,Bordi i Administrimit

Vendosi

|. N& buxhetin e miratuar pér vitin 2025, miratimine transferimit t& vlerés prej 2,600,000 leké
nga zéri Udhétim i brendsh€m me burim financimi té& ardhurat, tek zéri Shpenzime udh&tim
jashté shtetit+ceepus me burim financimi t& ardhurat.

2. N& buxhetin e miratuar pér vitin 2025, miratimin ¢ transferimit té vlerés prej 2,600,000 leké
nga zéri Shpenzime pér tatime dhe taksa tarifa té paguara nga institucioni me burim
finacimi grant, tek zéri Udh&tim i brendshém me burim financimi grant.

3. Buxhetimi i zérit Shpenzime udhétim jashté shtetit+ceepus shtohet me 1,500,000 leké me

burim financimi t€ ardhurat .

I pércillet Administratorit per zbatim. - -

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. Detajet né tabelén n€ vijim.

A S

Parashikimi fillestar

Financim nga Granti |Financim nga te ardhura] TOTALI

Udhetim jashte shtetit 0 2,000,000 2,000,000

Udhetim brenda vendit 1,867,500 2,600,000] 4,467,500
penzime per tatime & taksa te paguiara nga

institucioni (tarike akreditimi+takse matrikullimi) 9,554,100 674,900 10,229,000




Buxhet pas vendimit
[ Financim nga Granti [Financim nga te ardhura|TOTALI  {Komente
| Shtuar 2.6 milione nga udhetimi brenda

Udhelim Jashte bhiet 0 6,100,000| 6,00,000]sendit dhe 1.5 milione nga te ardhurat
| S Shivar 2.6 milione me burim financim

grant, viera e transferuar nga Zeri
Udhetin brenda vendit 4,467,500 4,467,800|Shpenzime per taime e taks...

\ K IEigq_mzima per talime & faxsa fe paguara nga Fakesuar J.6 milione, fransferuar te

institucioni {tarike akreditimi+takse matrikullimi) 6,954,100 674,900 Lm.uooiudhetime brenda vendit

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Prof. As. Dr. Adrian Leka
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